
UCHWAŁA NR XXX/197/2017
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM

z dnia 30 maja 2017 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Miejskiej Nowe 
Miasto Lubawskie na lata 2017-2018

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 10 ust. 2-3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii (t.j. Dz. U. 2017, poz. 783), Rada Miejska w Nowym Mieście Lubawskim uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Miejskiej Nowe Miasto 
Lubawskie na lata 2017-2018, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Marcin Deja

Id: 787C6F1A-483D-4034-A91D-3A29D7D4CC28. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXX/197/2017

Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim

z dnia 30 maja 2017 r.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii
w Gminie Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na lata 2017-2018

Realizator programu
Cele Programu

Zadania Programu i ocena ich realizacji
Finansowanie Programu

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na lata
2017-2018, zwany dalej Programem jest podstawowym dokumentem określającym zakres i formę realizacji
zadań określonych w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. 2017,
poz. 783). Realizatorem Programu jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

Cele Programu

1. Podnoszenie poziomu świadomości społecznej z zakresu problematyki zażywania narkotyków i innych
środków psychoaktywnych.

2. Zapobieganie inicjacji narkotykowej wśród uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Miejską Nowe
Miasto Lubawskie.

3. Rozwój form wsparcia w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień od narkotyków i innych
środków psychoaktywnych oraz zwiększanie kwalifikacji i kompetencji kadr związanych z problematyką
tego rodzaju uzależnień.

4. Promocja zdrowego stylu życia wolnego od narkotyków i innych środków psychoaktywnych.

Zadania Programu i ocena ich realizacji

I. Podnoszenie poziomu świadomości społecznej z zakresu problematyki zażywania narkotyków
i innych środków psychoaktywnych.

1. Prowadzenie działalności informacyjnej, edukacyjnej z zakresu problematyki uzależnień od
narkotyków i innych środków psychoaktywnych.

2. Rozpowszechnianie materiałów informacyjno - edukacyjnych dotyczących uzależnień od narkotyków
i innych środków psychoaktywnych oraz możliwych form pomocy kierowanej do osób i rodzin dotkniętych
uzależnieniami.

3. Współpraca z lokalnymi mediami w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień od
narkotyków i innych środków psychoaktywnych.

4. Promowanie wzoru rodziny wolnej od uzależnień.

Wskaźniki oceniające realizację zadań:

· Liczba podjętych działań informacyjnych, edukacyjnych z zakresu problematyki uzależnień od
narkotyków i innych środków psychoaktywnych,

· Liczba rozpowszechnionych materiałów informacyjno – edukacyjnych,

· Liczba materiałów z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, które ukazały się
w lokalnych mediach,

· Liczba kampanii promujących wzór rodziny wolnej od uzależnień.

II. Zapobieganie inicjacji narkotykowej wśród uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Miejską
Nowe Miasto Lubawskie.

1. Realizacja zajęć profilaktycznych dotyczących skutków działania narkotyków i innych środków
psychoaktywnych wśród uczniów.

Id: 787C6F1A-483D-4034-A91D-3A29D7D4CC28. Uchwalony Strona 1



2. Podnoszenie poziomu wiedzy rodziców, poprzez prowadzenie wywiadówek profilaktycznych
o tematyce dotyczącej uzależnienia od substancji psychoaktywnych.

3. Aktywizowanie uczniów do włączania się w działania podejmowane na rzecz zapobiegania
uzależnieniom od narkotyków i innych środków psychoaktywnych.

4. Organizacja konkursów dla uczniów, którego celem jest uzyskanie utworu artystycznego o tematyce
związanej z zagrożeniami wynikającymi z uzależnienia od narkotyków i innych środków psychoaktywnych.

5. Udostępnianie zainteresowanym szkołom testów służących do detekcji narkotyków.

Wskaźniki oceniające realizację zadań:

· Liczba podjętych działań informacyjnych i edukacyjnych z zakresu problematyki uzależnień od
narkotyków oraz innych środków psychoaktywnych,

· Liczba zrealizowanych wywiadówek profilaktycznych dla rodziców,

· Liczba uczniów włączających się w działania podejmowane na rzecz zapobiegania uzależnieniom od
narkotyków i innych środków psychoaktywnych,

· Liczba ogłoszonych konkursów o tematyce związanej z zagrożeniami wynikającymi z uzależnienia od
narkotyków i innych środków psychoaktywnych,

· Liczba udostępnionych szkołom testów służących do detekcji narkotyków.

III. Rozwój form wsparcia w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień od narkotyków i innych
środków psychoaktywnych oraz zwiększanie kwalifikacji i kompetencji kadr związanych
z problematyką tego rodzaju uzależnień.

1. Funkcjonowanie Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego dla osób uzależnionych,
współuzależnionych.

2. Rozwój pomocy w ramach grup wsparcia dla osób uzależnionych i współuzależnionych.

3. Udzielanie pomocy społecznej oraz monitorowanie sytuacji rodzin dotkniętych uzależnieniami poprzez
wizyty w środowiskach domowych przez pracowników socjalnych oraz asystentów rodziny.

4. Współpraca z instytucjami, organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami zajmującymi się
profilaktyką i rozwiązywaniem problemów narkomanii.

5. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom.

Wskaźniki oceniające realizację zadań:

· Liczba osób, które skorzystały z poradnictwa,

· Liczba osób uczestniczących w spotkaniach grup wsparcia,

· Liczba osób i rodzin korzystających z pomocy społecznej z powodu uzależnienia,

· Liczba wizyt monitorujących sytuację rodzin dotkniętych uzależnieniami,

· Liczba podjętych działań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów narkomanii we
współpracy z innymi podmiotami,

· Liczba osób, które podniosły kompetencje zawodowe z zakresu problematyki uzależnień.

IV. Promocja zdrowego stylu życia wolnego od narkotyków i innych środków psychoaktywnych.

1. Rozwijanie zainteresowań, form wypoczynku oraz inicjowanie i organizowanie zajęć sportowych,
kulturalnych, a także imprez i festynów promujących alternatywne formy spędzania czasu wolnego.

2. Realizacja działań integracyjnych w ramach wsparcia instytucjonalnego, w szczególności przez kluby
integracji społecznej działających w strukturze Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Wskaźniki oceniające realizację zadań:

· Liczba podjętych działań przez miejskie jednostki organizacyjne,

· Liczba osób uczestniczących w zajęciach, w szczególności klubów integracji społecznej.

Finansowanie Programu

Id: 787C6F1A-483D-4034-A91D-3A29D7D4CC28. Uchwalony Strona 2



Zadania określone w Programie oraz sposób ich realizacji dostosowano do aktualnych potrzeb oraz
zasobów Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie. Źródłem finansowania zadań Programu są
w szczególności środki pochodzące z opłat za wydanie i korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych ujętych na dany rok w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych. W 2017 r. środki finansowe w kwocie 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych) na
realizację Programu zostały uwzględnione w dziale klasyfikacji budżetowej 851 (Ochrona zdrowia) rozdział
85153 (Przeciwdziałanie narkomanii). W kolejnym roku wdrażania Programu szacuje się, że wysokość
kwot przeznaczonych na realizację tych zadań będzie przybliżona do kwoty z 2017 roku.

Id: 787C6F1A-483D-4034-A91D-3A29D7D4CC28. Uchwalony Strona 3




